

Mottagare
MiljödepartementetVår handläggare
Jonas Backman 010-44 44 831

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Er handläggare
Ylva BirkneEr föregående datum
2021-02-05Er beteckning
M2020/01926

Fortifikationsverkets yttrande på remiss **SOU 2020:73 Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen**

Inledning

Fortifikationsverket har mottagit Miljödepartementets remiss avseende stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen (SOU 2020:73).

Yttrande

En stor andel av Fortifikationsverkets markinnehav, främst delar av övnings- och skjutfälten, är skyddat utifrån olika naturvårdsändamål vilket innebär begränsningar för verksamhetsutövarna i form av restriktioner på hur fälten kan nyttjas. Detta utgör ett hinder för Försvarsmaktens och totalförsvarets pågående intensifiering av verksamheten i syfte att stärka landets försvarsförmåga. Fortifikationsverket bedömer att ytterligare begränsningar av nyttjandet i form av ökade krav på skyddsformer innebär men för utvecklingen av försvarsförmågan.

Fortifikationsverket vill framföra att om regeringen går vidare med nya eller reviderade formella skyddsformer eller förslagen kring naturvård i skogen, till exempel om biologisk mångfald, fjällnära skog och internationella åtaganden, är det nödvändigt med ett undantag eller lättnader för Fortifikationsverket, likt det som finns för riksintresse för totalförsvaret i miljöbalken.

Fortifikationsverkets skogsbruk är anpassat till Försvarsmaktens verksamhet, vilket ofta ger positiva effekter gällande naturvärden i skogen. Fortifikationsverket ser utifrån den aviserade tillväxten i försvarsbeslut 2020 behov av ett större markinnehav, vilket medger en ökad operativ förmåga i totalförsvaret samtidigt som det ytterligare kan bidra till att främja naturvärden.

**Beslut**

Beslut om yttrandet har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson efter föredragning av chefen för domänenheten Rigo Derler, naturvårdsspecialist Bo Larsson och verksamhetscontroller Jonas Backman. Chefen för ledningsstaben Jacob Henriksson, chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall, tf chef för projektavdelningen Ulf Håkansson och chefen för förvaltningsavdelningen Magnus Palm har också deltagit i den slutliga handläggningen.

Yttrandet undertecknas på uppdrag av generaldirektören av Jonas Backman.

Jonas Backman
Verksamhetscontroller